


INFORMACE O PROJEKTU:

„Zařízení parkovišť v centru Istebné a Jablunkova“

Projekt byl spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu
Interreg V-A Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu
Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński.

Žadatel: Město Jablunkov
Partner projektu: Gmina Istebna

Partnerský projekt:
Zagospodarowanie parkingów w centrum Istebnej
i Jabłonkowa



Od potřeby k realizaci

Projekt navazuje na zpracovaný cyklo generel města Jablunkova, kde bylo 
doporučeno v centru města umístit cyklo pumpu vč. bezpečných stojanů na kola.  
Realizovaný projekt rovněž přispěl k rozšíření bezbariérových tras ve městě 
Jablunkov, neboť vybudovaný chodník je řešen bezbariérově. 

V rámci vlastních zdrojů města bylo vybudováno parkoviště
V rámci projektu bylo toto parkoviště v centru Jablunkova doplněno chodníkem a 
cyklo zázemím (stojany na kola, cyklo pumpa, informační vitrína a letáky s 
vyznačením turistických atraktivit), jež přispějí k podpoře turismu v příhraničí.

Spolupráce pokračuje….. v rámci programu Interreg V-A CZ-PL je realizován projekt 
„ Posílení přeshraniční akceschopnosti a zvyšování kompatibility v řešení 
mimořádných událostí“ – partneři projektu Gmina Istebna a obec Bukovec.





Původní stav



Po realizaci projektu – oboustranný chodník



Po realizaci projektu – cyklopumpa, bezpečné stojany, 
lavičky s odpadkovými koši, informační vitrína



Cíl projektu 

• zlepšení nabídky návštěvníkům prostřednictvím 
modernizace infrastrukturních opatření pro kvalitnější 
zpřístupnění a využití  potenciálu přírodních/kulturních 
zdrojů v přeshraničním údolí Olše. 

• Cílem projektu je zvýšení návštěvnosti a turistické 
atraktivity Jablunkova, zkvalitnění podmínek k 
cestování a odpočinku u parkoviště nacházejícího se u 
památkové zóny centra města a zlepšení vzhledu centra 
města, které je důležitým turistickým cílem. Cílem je 
rovněž výstavba bezbariérového chodníku kolem 
parkoviště, který navazuje na stávající chodník vedoucí 
do centra města k objektům kulturního dědictví.



Efekt realizace realizovaných projektů:

Změny, které nastaly díky realizaci projektů

• Provázané projekty města Jablunkova i partnerské obce Istebna přispěly ke zkvalitnění 
zázemí pro turisty a cykloturisty a turisty jedoucí autem prostřednictvím dovybavení 
parkovišť v obou obcích a doplněním informačními prvky a prvky drobné architektury tak, 
aby byl byla posílena provázanost a propagace atraktivit v příhraniční oblasti. Dovybavená 
okolí parkovišť obou obcí stanoví koncové body odpočinku pro návštěníky i cyklouristy.

• Zlepšení kvality cestování a odpočinku dovybavením parkoviště v centru města, kde se 
nachází mnoho atraktivních míst pro návštěvníky (návštěvníkům, kteří přijedou 
autem/pěšky/na kole po příjezdu na parkoviště v Jablunkově bude nabídnut bezpečný 
chodník vedoucí k turistickým atraktivitám Jablunkova, který navazuje na chodníky vedoucí 
k ostatním turistickým atraktivitám v centru Jablunkova. Podél chodníku u parkoviště 
vznikne zázemí pro odpočinek turistů a cykloturistů - budou zde umístěny lavičky a 
odpadkové koše, bezpečné stojany na kola, informační tabule pro turisty a manuální 
cyklopumpa. Turisté si mohou vyzvednout v informačním centru informační leták.

• Bezbariérové zpřístupnění (bezbariérový oboustranný chodník) turistických atraktivit v 
centru města (v rámci předloženého projektu dojde k vybudování oboustranného 
bezbariérového chodníku kolem parkoviště, který povede k rekonstruovanému kulturnímu 
domu (je záměr rekonstrukce) a židovskému hřbitovu z 1908 roku. Chodník vede podél 
kamenné zdi s pozůstatky kapliček a dále kolem parku A. Szpyrce. V blízkosti chodníku se 
nachází Jablunkovské infocentrum s historicky cennou budovou radnice). Poblíž parkoviště 
vede běžecká stezka i cyklotrasy.

• Zlepšení vzhledu části centra města s mnoha turistickými atraktivitami.

• Zvýšení spokojenosti turistů. Tyto změny pozitivně ovlivní počet i spokojenost příchozích 
turistů navštěvujících turistické atraktivity nejen v centru Jablunkova, ale také v řešeném 
příhraničním území.



Cílové skupiny projektu

1) Turisté a návštěvníci města Jablunkov

2) Důležitou cílovou skupinou jsou obyvatelé, pro něž je zdrojem

obživy a příjmů právě sektor turistiky a služby v turistickém ruchu.

Potenciální příliv turistů a návštěvníků přispěje k udržení stávajících

a vytváření stále nových pracovních míst v turistice i souvisejících



HARMONOGRAM PROJEKTU
2016 2017 2018 2019 2020 2021, 2022…

3.

Q

4.

Q
1.Q

2.

Q

3.

Q

4.

Q

1.

Q
2.Q

3.

Q

4.

Q

1.

Q

2.

Q
3.Q

4.

Q

1.

Q

2.

Q

3.

Q
4.Q 1.Q ...

předrealizační

příprava

Soutěžení VZ 

(stavba)

Podání žádosti o 

podporu

Vyhodnocení žádosti 

Podpis smlouvy

fyzická 

realizace

Stavební práce

Setkání partnerů v 

době realizace 

projektu

Povinná publicita

Zprac.ZoR, ŽoP

Předání 

stavby,kolaudace

provozní

Finanční ukončení  

proj. 

doba udržiteln. 2017-

2022









• UdUdržitelnost projektuInstitucionální a finanční udržitelnost projektu 

Udržitelnost projektu

• V  perspektivě min 5 let bude zajištěna prostřednictvím žadatele. Město 
Jablunkov i obec Istebna představují garanci udržitelnosti výstupů 
projektu se zvláštním ohledem na dostupnost turistům z druhé strany 
hranice. 

• Udržitelnost předkládaného projektu, která je městem Jablunkov 
garantována, zajišťuje stabilita rozpočtu. S ohledem na charakter 
investičního projektu jak i schopnost žadatele k jeho realizaci 
(profinancování a spolufinancování) a udržitelnosti lze říci, že neexistují 
žádná rizika a ohrožení v průběhu udržitelnosti projektu jak i v dalších 
letech. 

• Všechny náklady související s pravidelnou údržbou výstupů projektu 
bude hradit město Jablunkov ze svého rozpočtu. 



Popis plánovaných opatření v rámci zajištění provozu a
údržby
Veškeré provozní potřeby a běžná údržba je zajištěna
městem Jablunkov. Jedná se zejména o čištění ploch a
jejich běžná, zimní a letní technická údržba (čištění
chodníku, odvoz sněhu a odklízení sněhu, posyp),péče o
mobiliář.


